
 

 

Halvårsrapport 
1 januari – 30 juni 2004 

 

Andra kvartalet 2004  
• Nettoomsättningen ökade till 2 126 MSEK (1 825). I fasta växelkurser och jämförbar struktur ökade       
     omsättningen med 15 procent.  
• Resultat före skatt ökade med 39 procent till 121 MSEK (87).   
• Resultat per aktie ökade med 41 procent till 4,49 SEK (3,19). 
• Kassaflödet per aktie ökade till 13,14 SEK (2,97). 
 
Första halvåret 2004 
• Nettoomsättningen ökade med 6 procent till 3 886 MSEK (3 672). I fasta växelkurser och jämförbar    
     struktur ökade omsättningen med 9 procent. 
• Resultat före skatt ökade med 32 procent till 207 MSEK (157). 
• Resultat per aktie ökade med 35 procent till 7,57 SEK (5,62) 
• Kassaflödet per aktie ökade till 17,03 SEK (6,17).  

 

Andra kvartalet Sex månader 
   Förändring   Förändring 
 2004 2003 Redovisad Justerad* 2004 2003 Redovisad Justerad*
Orderingång 2 234 1 759 27 % 26 % 4 184 3 666 14 % 18 %
Nettoomsättning 2 126 1 825 16 % 15 % 3 886 3 672 6 % 9 %
Rörelseresultat 142 107 33 % 22 % 244 202 21 % 19 %
EBITA 171 126 36 % 23 % 291 241 21 % 18 %
   Marginal % 8,0 6,9 1,1 0,5 7,5 6,6 0,9 0,6
EBIT 1 147 107 37 % 26 % 249 202 23 % 21 %
Resultat före skatt 121 87 39 % 31 % 207 157 32 % 32 %
Resultat efter skatt 83 59 41 % 32 % 140 104 35 % 34 %
Resultat per aktie  4,49 3,19 41 % 32 % 7,57 5,62 35 % 34 %
Kassaflöde per aktie 13,14 2,97 342 % 17,03 6,17 176 %
*) Justerad för valutaeffekt och jämförbar struktur 
 

För ytterligare information kontakta:  
Ola Rollén, VD, Hexagon AB, telefon 08-601 26 20 
Håkan Halén, CFO, Hexagon AB, telefon 08-601 26 20 

Presentation av halvårsrapporten 
kommer att ske via en 
telefonkonferens tisdagen den 10 
augusti kl. 16.00. Se instruktion 
www.hexagon.se.  

 
Prenumerationsmöjlighet för Hexagons finansiella information finns att tillgå per e-mail på www.hexagon.se 
 

 Hexagon AB (publ), orgnr. 556190-4771 Tel  08 –  601 26 20 
 Box 1112 Fax 08  – 601 26 21 
 131 26  Nacka Strand www.hexagon.se 
 E-mail postmaster@hexagon.se 

 
Hexagon är en global teknikkoncern med det långsiktiga målet att vara nummer ett eller två 
inom sina strategiska verksamhetsområden. Koncernens målsättning är att årligen öka vinsten 
per aktie med minst 15 procent samt att avkastningen på sysselsatt kapital över en 
konjunkturcykel skall uppgå till minst 15 procent.  
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Allmänt  
Under kvartalt har jämförelsetalen påverkats negativt med 5 MSEK av försäljningen av dotterbolaget 
Tjust Mekaniska Verkstad AB. Samtidigt påverkar förvärven av Sheffield och Thona Group 
jämförelsetalen positivt. Thona Group konsolideras från den 1 maj 2004. Den amerikanska dollarns 
genomsnittskurs för perioden var 7,471 SEK. Under motsvarande period 2003 var genomsnittskursen 
8,314 SEK. Detta innebär en minskning med –10 procent, vilket påverkar alla relevanta jämförelsetal 
negativt. Under kvartalet har avgångsvederlag om ca 10 MSEK betalats ut för omstruktureringar i 
Italien. Denna post är redovisad som koncernkostnader. 
 
Andra kvartalet 2004 – Resultat, fakturering och orderingång 
Efterfrågan i Europa har förbättrats under kvartalet. Framför allt är det fordonsrelaterad industri som 
vuxit men även inom andra industrisegment har läget förbättrats. I Nordamerika fortsatte efterfrågan 
att öka för Hexagons produkter. Den Nordamerikanska industriefterfrågan har varit god. Den starka 
tillväxten i Asien fortsatte under kvartalet. Generellt verkar en stabilisering och tillväxt ske i den 
globala efterfrågan för koncernen. Den organiska tillväxten under kvartalet var 15 procent. Samtliga 
affärsområden uppvisar bättre marginaler och en god tillväxt.   
 
Orderingången ökade med 27 procent till 2 234 MSEK (1 759). Faktureringen ökade med 16 procent 
till 2 126 MSEK (1 825).  I fasta växelkurser och jämförbar struktur ökade orderingången med 26 
procent och faktureringen med 15 procent. 
 
Rörelseresultatet exklusive avskrivningar på goodwill (EBITA) ökade med 36 procent till 171 
MSEK (126), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 8 procent (7). Rörelseresultatet har påverkats 
negativt av förändrade valutakurser med 9 MSEK. Koncernkostnader har under kvartalet belastats 
med 10 MSEK i avgångsvederlag hänförliga till den italienska verksamheten. 
 
Rörelseresultatet exklusive realisationsresultat (EBIT 1) uppgick till 147 MSEK (107). Under 
kvartalet har en realisationsförlust om 5 MSEK uppstått från försäljningen av Tjust Mekaniska 
Verkstad AB, vilket innebär att rörelseresultatet inklusive realisationsresultat (EBIT 2) uppgick till 
142 MSEK (107). Dessa resultat har påverkats negativt av förändrade valutakurser med 8 MSEK.  
 
Resultatet före skatt ökade med 39 procent och uppgick till 121 MSEK (87). Detta resultat 
påverkades negativt av förändrade valutakurser med 7 MSEK.  
 
Resultatet efter skatt uppgick till 83 MSEK (59), motsvarande ett resultat per aktie om 4,49 SEK 
(3,19).  
 

2004 2003 
 (MSEK) Kv. 1 Kv. 2 Kv. 1 Kv. 2 Kv. 3 Kv. 4 2003 
Orderingång 1 950 2 234 1 907 1 759 1 630 1 830 7 126 
Nettoomsättning 1 760 2 126 1 847 1 825 1 605 1 826 7 103 
EBITA *) 120 171 115 126 87 152 480 
   Marginal, % 6,8 8,0 6,2 6,9 5,4 8,3 6,8 
EBIT 1 **) 102 147 95 107 68 136 406 
   Marginal, % 5,8 6,9 5,1 5,9 4,2 7,4 5,7 
EBIT 2 ***) 102 142 95 107 68 136 406 
PBT ****) 86 121 70 87 50 116 323 

  
*         = Resultat före finansnetto, skatt, realisationsresultat, jämförelsestörande poster och avskrivningar på goodwill 
**)      = Resultat före finansnetto, skatt, realisationsresultat och jämförelsestörande poster 
***)    = Resultat före finansnetto och skatt 
****)  = Resultat före skatt 
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Första halvåret 2004 – Resultat, fakturering och orderingång 
Orderingången ökade med 14 procent till 4 184 MSEK (3 666). Faktureringen ökade med 6 procent 
till 3 886 MSEK (3 672). I fasta växelkurser och jämförbar struktur ökade orderingången med 18 
procent och faktureringen med 9 procent. 
 
Rörelseresultatet exklusive avskrivningar på goodwill (EBITA) uppgick till 291 MSEK (241), vilket 
motsvarar en marginal på 7 procent (7). Rörelseresultatet har påverkats negativt av förändrade 
valutakurser med 19 MSEK 
 

Rörelseresultatet exklusive realisationsresultat och jämförelsestörande poster (EBIT 1) uppgick till 
249 MSEK (202). Inklusive dessa poster uppgick resultatet (EBIT 2) till 244 MSEK (202). Dessa 
resultat har påverkats negativt av förändrade valutakurser med 16 MSEK. 
 
Resultatet före skatt ökade med 32 procent till 207 MSEK (157). Resultatet har påverkats negativt av 
förändrade valutakurser med 14 MSEK. 
 
Resultatet efter skatt ökade med 35 procent till 140 MSEK (104), motsvarande en vinst per aktie om 
7,57 SEK (5,62).  
 

Lönsamhet 
Det sysselsatta kapitalet i koncernen, definierat som balansomslutning minskat med icke 
räntebärande skulder uppgick till 5 294 MSEK (4 466). Avkastningen på genomsnittligt sysselsatt 
kapital exklusive avskrivningar på goodwill ökade till 13,1 procent (11,1). Avkastningen på 
genomsnittligt sysselsatt kapital var 11,3 procent (9,3). Kapitalomsättningshastigheten var 1,7 gånger 
(1,6).  
 
Avkastningen på genomsnittligt eget kapital exklusive avskrivningar på goodwill uppgick till 16,1 
procent (12,9).  Avkastningen på genomsnittligt eget kapital blev 12,4 procent (9,4).  
 
Finansiell ställning 
Det egna kapitalet uppgick till 2 190 MSEK (2 188). Den moderata ökningen av det egna kapitalet 
under perioden beror på den extrautdelning av VBG-aktierna som genomfördes under kvartal två 
samtidigt som utbetalningen av den ordinarie utdelningen. Dessa utdelningar reducerade det egna 
kapitalet med 208 MSEK. Soliditeten uppgick till 30 procent (37). Koncernens balansomslutning 
ökade som en konsekvens av genomförda förvärv, till 7 536 MSEK (6 100).  
 
Likvida medel inklusive outnyttjade lånelöften uppgick den till 1 147 MSEK (842). Koncernens 
nettoskuld uppgick till 2 774 MSEK (2 113), och nettoskuldsättningsgraden uppgick till 1,27 gånger 
(0,97). Räntetäckningsgraden var 4,8 gånger (4,0). 
 
Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet ökade till 333 
MSEK (281), vilket motsvarar 18,00 SEK per aktie (15,20). Kassaflödet från den löpande 
verksamheten ökade till 315 MSEK (114), vilket motsvarar 17,03 SEK per aktie (6,17). Det 
operativa kassaflödet ökade till 178 MSEK (12).   
 
Investeringar och avskrivningar 
Koncernens nettoinvesteringar, exklusive företagsförvärv, uppgick till 137 MSEK (102). 
Avskrivningarna under perioden var 162 MSEK (155), varav avskrivningar på goodwill var 42 
MSEK (39).  
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Avyttringar och förvärv  
Avyttringar 
Med effekt från den 2 januari 2004 avyttrades Metodsvets i Kungälv AB (f.d. Roto-Sieve AB) till 
anställda inom bolaget. Bolaget, som konsoliderats inom affärsområdet Hexagon Automation, 
omsatte under föregående år 29 MSEK.  
 
Med effekt från den 3 maj 2004 avyttrades Tjust Mekaniska Verkstads AB till bland andra bolagets 
VD. Bolaget, som har konsoliderats inom affärsområdet Engineering omsatte under föregående år 22 
MSEK. Avyttringen medför en realisationsförlust om 5 MSEK för det andra kvartalet. 
 
Med effekt från den 10 maj 2004 har Hexagons aktier i VBG AB delats ut till Hexagons aktieägare. 
Intressebolaget bidrog under år 2003 med 11 MSEK i resultat före skatt. Utdelningen medför en 
sänkning av koncernens tillgångar samt egna kapital om 123 MSEK. 
 
Förvärv 
Med effekt från den 27 februari 2004 förvärvades mätteknikverksamheten från det sydkoreanska 
bolaget Korea ErFa Systems Eng. Co. Hexagon driver verksamheten vidare i ett nytt bolag – 
Hexagon Metrology Korea. Bolagets omsättning vid övertagandet uppgick på årsbasis till cirka 10 
MSEK.  
Med effekt från den 1 mars 2004 förvärvades mätteknikverksamheten från det amerikanska bolaget 
Sheffield Automation LLC. Hexagon driver verksamheten vidare i ett nytt bolag - Sheffield 
Measurement Inc. Bolagets omsättning vid övertagandet uppgick på årsbasis till cirka 125 MSEK.  
 
Med effekt från den 1 maj 2004 förvärvade Hexagon den belgiska polymerkoncernen Thona Group, 
med verksamhet i Belgien, Tjeckien, Kanada och USA. Thona Group är en tekniskt avancerad 
leverantör med kapacitet att tillverka såväl gummi- som TPE-blandningar. Koncernen omsätter ca 
100 MEUR per år. Genom förvärvet blir Hexagon Polymers en världsledande leverantör av 
polymerprodukter.  
 
Med effekt från den 1 juli 2004 förvärvade Hexagon det franska mätteknikbolaget  Romer S.A. 
Bolaget omsätter ca 8 MEUR och kommer att bidra till Hexagons vinst från konsolideringsdagen. 
 
Den 3 augusti 2004 informerade Hexagon om att man förvärvat samtliga aktier i det amerikanska 
mätteknikbolaget Romer Cimcore Inc. Bolaget omsätter ca 16 MUSD per år. Förvärvet, som är 
villkorat av godkännande från berörda konkurrensmyndigheter, beräknas konsolideras med effekt 
från den 1 augusti 2004, och kommer att bidra positivt till Hexagons resultat från start. 
 
Skattekostnad 
Koncernens skattekostnad uppgick till 62 MSEK (48), vilket motsvarar en skattesats på 30 procent 
(31). Skattekostnaden påverkas av att avskrivning på goodwill inte är skattemässigt avdragsgill, samt 
att en väsentlig del av verksamhetens resultat genereras i utländska dotterbolag, i länder, där 
skattesatsen skiljer sig från den i Sverige. 
 
Personal  
Medelantalet anställda inom koncernen var första halvåret 5 675 (5 341). Antalet anställda uppgick 
vid utgången av perioden till 6 125 (5 681), en ökning sedan årsskiftet med 589 anställda. Ökningen 
har sin förklaring av de bolag som förvärvats under perioden samt ökad produktion på Sri Lanka. 
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Affärsområden 
Hexagon Automation 
Affärsområdets verksamhet är inriktad på produkter och tjänster och omfattar allt från komponenter 
och system till eftermarknadsservice inom hydraulik, pneumatik, elektromekanik, flödesutrustning, 
smörjsystem samt el- och reglerteknik. Kunderna finns inom många områden, som t ex 
vindkraftsindustrin, offshore, pappers- och massaindustrin, processindustrin, verkstads- och 
fordonsindustrin samt materialhantering. 
 
Orderingången ökade med 7 procent till 1 225 MSEK (1 144). Faktureringen uppgick till 1 154 
MSEK (1 143). Rörelseresultatet, EBITA, uppgick till 52 MSEK (50), vilket motsvarar en 
rörelsemarginal på 5 procent (4).  
 
Marknaden för hydraulik i Sverige och Finland har fortsatt att förbättrats under perioden. Aktiviteten 
på den norska offshore marknaden har förbättrats. Detta har dock ännu inte resulterat i order. Den 
danska marknaden har förbättrats vad det gäller volym samtidigt som det råder en stark prispress. 
Generellt verkar dock en stabilisering och tillväxt ske efter tre års nedgång.  
 
Hexagon Engineering 
Affärsområdets verksamhet är inriktad på att leverera nyckelkomponenter och system till kunder 
inom fordons-, verkstads- och byggnadsindustrin. 
 
Orderingången uppgick till 818 MSEK (844) och faktureringen uppgick till 744 MSEK (827). I 
jämförbar struktur ökade orderingången med 29 procent och faktureringen med 20 procent. 
Rörelseresultatet, EBITA, ökade till 46 MSEK (36), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 6 procent 
(4). 
 
Affärsområdet som helhet har utvecklats mycket bra. Förklaringarna till detta är den ökande 
efterfrågan från fordonssektorn i kombination med ett lyckat utfall i omstruktureringsarbetet där 
bland annat Tjust Mekaniska avyttrats. Samriskbolaget Outokumpu Nordic Brass utvecklas väl.  
  
Hexagon Metrology 
Affärsområdet är världsledande inom mätteknikområdet med tillverkning av koordinatmätmaskiner 
(CMM: s) och handverktyg vid sju tillverkande enheter i olika delar av världen. Omfattande 
eftermarknadsaffärer utgår från ett 30-tal regionala precisionscentra som ansvarar för uppgradering 
av maskiner och mjukvara, utbildning, kontrakterat underhåll, m.m. De största kunderna finns inom 
bilindustrin inklusive dess underleverantörer, flyg-, rymd samt försvarsrelaterad industri, 
verkstadsindustri samt elektronik, data och medicinsk industri. 
 
Orderingången uppgick till 1 429 MSEK (1 231). I fasta valutakurser och jämförbar struktur ökade 
orderingången med 20 procent. Faktureringen uppgick till 1 326 MSEK (1 270). I fasta valutakurser 
och jämförbar struktur ökade faktureringen med 8 procent. Rörelseresultatet, EBITA, uppgick till 
117 MSEK (107), vilket motsvarar en rörelsemarginal om 9 procent (8). EBITA påverkades negativt 
av valutakurser med 13 MSEK.  
 
Den totala marknaden för taktil mätning växte under perioden. Den organiska tillväxten för 
affärsområdet uppgick till 10 procent. Den starkaste tillväxten skedde i Kina samt USA. Den 
europeiska marknaden förbättrades kraftigt under kvartalet. Hexagon har under året lanserat ett antal 
nya produkter. Dessa har mottagits väl varför såväl orderingång som försäljning påverkades positivt. 
Försäljningen av koordinatmätmaskiner (CMM) fortsatte att öka. Lönsamheten börjar också 
förbättras inom detta segment. Försäljningen av tjänster och mjukvara ökade starkt. Den organiska 
tillväxten för segmentet var 21 procent under kvartalet.  Försäljningen av handverktyg och manuella 
mätmaskiner har också utvecklats väl. 
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Mjukvarusystemet EMS kommersialiseras nu i alla sina moduler. Under 2004 kommer Hexagon 
lägga kraft på att bygga upp distributionskanaler för de olika modulerna. Finansiellt räknar vi med att 
EMS bidrar väsentligt från och med nästa år.  
 
Hexagon Polymers 
Affärsområdet arbetar inom tre produktområden: packningar för plattvärmeväxlare, hjul i plast- och 
gummimaterial för truck- och länkhjulsapplikationer samt gummiblandningar som halvfabrikat. De 
största kunderna är stora internationella OEM-kunder inom marknadssegmenten plattvärmeväxlare, 
trucktillverkare, utrustning för materialhantering och kabelindustrin.  
 
Orderingången uppgick till 712 MSEK (447) och faktureringen uppgick till 673 MSEK (451). Den 
organiska tillväxten uppgick till 12 procent. I övrigt förklaras ökningen av förvärvet av Thona Group 
som konsolideras från den 1 maj 2004. Rörelseresultatet, EBITA, ökade till 93 MSEK (53), vilket 
motsvarar en rörelsemarginal om 14 procent (12).  
 
Under perioden har affärsområdet fortsatt att utvecklas positivt inom samtliga verksamhetsområden. 
En expansion av den Sri Lankesiska enhetens kapacitet har beslutats. Denna kapacitet beräknas tas i 
drift under det första halvåret nästa år. Thona Group ingår i affärsområdet med två månader. 
Stigande råvarupriser kan dock komma att påverka rörelsemarginalen negativt om Polymers inte 
lyckas med att kompensera denna ökning med prisökningar gentemot kund under det andra halvåret. 
 
Nettoomsättning och resultat per affärsområde.  
 
 Nettoomsättning Resultat  
(MSEK) 2004 

1 jan – 30 juni  
2003 

1 jan – 30 juni  
2004  

1 jan – 30 juni  
2003 

1 jan – 30 juni  
Hexagon Automation 1 154 1 143 52 50
Hexagon Engineering 744 827 46 36
Hexagon Metrology 1 326 1 270 117 107
Hexagon Polymers 673 451 93 53
Andel i intresseföretags resultat  7 7
Koncernkostnader och –justeringar -11 -19 -24 -12
EBITA 291 241
  
Avskrivningar på goodwill -42 -39
EBIT 1 249 202
Procent av omsättning 6,4 % 5,5 %
  
Realisationsresultat -5 -
Jämförelsestörande poster  - -
EBIT 2 244 202
Finansnetto -37 -45
Koncernen 3 886 3 672 207 157
 
Intressebolag 
Under intressebolag redovisas i huvudsak bolaget VBG AB samt samriskbolaget Outokumpu Nordic 
Brass. Intressebolagen bidrar till Hexagons resultat enligt kapitalandelsmetoden med 12 MSEK (6). 
Resultatandelen i VBG är medtagen fram till den 10 maj då aktieinnehavet delades ut till Hexagons 
aktieägare. I den operativa redovisningen redovisas Outokumpu Nordic Brass inom affärsområdet 
Hexagon Engineering.  
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Omstruktureringsreserv  
Omstruktureringsreserven vid ingången av året uppgick till 5 MSEK. Vid de förvärv som genomförts 
under perioden har ytterligare omstruktureringsreserv avsatts på 72 MSEK. Av den sammanlagda 
reserven har 4 MSEK (17) utnyttjats under perioden, varav 3 MSEK (10) avser personalkostnader.  
 
Aktiedata 
Resultatet per aktie efter skatt ökade till 7,57 SEK (5,62). Eget kapital per aktie hade den 30 juni 
2004 ökat till 118,44 SEK (118,33) och börskursen var 253 SEK (176).  
 
Moderbolaget 
Moderbolagets resultat efter finansnetto uppgick till -12 MSEK (-15). Soliditeten i moderbolaget var 
25 procent (37). Det egna kapitalet inklusive kapitalandelen av obeskattade reserver uppgick till        
1 445 MSEK (1 607). Likvida medel inklusive outnyttjade kreditlöften uppgick till 787 MSEK 
(604).  
 
Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20, 
Delårsrapporter. Från den 1 januari 2004 tillämpas Redovisningsrådets rekommendation RR29, 
”Ersättning till anställda”, som är baserad på IAS 19. Införandet av denna rekommendation har 
medfört en minskning av koncernens egna kapital med 23 MSEK. Tillämpningen av denna 
rekommendation har inte haft någon materiell påverkan på periodens pensionskostnad. I övrigt har 
samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder använts i rapporten som i den senaste 
årsredovisningen. 
 
Teckningsoptioner 
Under 2000 införde Hexagon ett teckningsoptionsprogram. Efter det att makulering skett av sådana 
optionsrätter som den 1 juli 2003 fanns i koncernens egen ägo, omfattar programmet 648 500 
optioner, vilka ger rätt att senast den 31 maj 2005 teckna totalt 732 805 nya aktier av serie B i 
bolaget till en teckningskurs om 178:60 kronor. Optionsrätterna har överlåtits till marknadsvärde.  
 
Under 2003 infördes ett optionsprogram riktat till ledande befattningshavare, främst inom 
affärsområdet Hexagon Metrology. Totalt omfattar programmet 500 000 optioner varav 290 000 är 
tecknade. Varje optionsrätt ger innehavaren rätt att teckna 1,03 ny aktie av serie B under tiden 1 
oktober, 2003 till och med den 30 september 2006 för 241:90 kronor. Optionsrätterna överlåts till 
marknadsvärde  
 
Vid fullt utnyttjande av dessa optionsprogram uppgår utspädningseffekten till 6,3 procent av 
aktiekapitalet och 4,3 procent av röstetalet.   
 
Framtidsutsikter 
Hexagon har ytterligare stärkt sin marknadsposition, produktportfölj och struktur för en vidare 
omsättnings- och resultattillväxt. Vårt finansiella mål om en resultatökning, efter skatt, per aktie om 
minst 15 procent kvarstår. 
 
Årets bolagsstämma 
Vid årets bolagsstämma omvaldes samtliga styrelseledamöter. Dessutom utsågs Marianne Arosenius 
genom nyval. Stämman fastställde enligt styrelsens förslag utdelningen till 4,60 kronor per aktie. 
Vidare beslutade stämman i enlighet med styrelsens förslag om utdelning av Hexagons aktieinnehav 
om 1.404.823 B-aktier i det O-listenoterade bolaget VBG AB. 
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Finansiell information 
På koncernens hemsida, med adressen www.hexagon.se, läggs all extern information ut så snart den 
offentliggjorts.  
 
- Delårsrapport tredje kvartalet  28 oktober 2004 
- Bokslutskommuniké   februari, 2005 
 
 
Nacka Strand den 10 augusti 2004 
 
HEXAGON AB (publ) 
 
Ola Rollén 
VD och koncernchef  
 
Denna halvårsrapport har inte blivit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer 
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Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 
  

2004 
 

2003 
 

  2004 
 

2003 
Utfall 

senaste 2003
(MSEK) Kv. 2 Kv. 2 1/1-30/6 1/1- 30/6 12 mån Helår
Nettoomsättning 2 126 1 825 3 886 3 672 7 317 7 103
Kostnader sålda varor -1 567 -1 361 -2 889 -2 750 -5 421 -5 282
Bruttoresultat 559 464 997 922 1 896 1 821
      
Försäljnings-, adm. kostnader m.m. -391 -340 -718 -687 -1 392 -1 361
Andel av intressebolags resultat 3 2 12 6 26 20
Rörelseresultat före avskrivningar 
på goodwill 

 
171 

 
126 

 
291 

 
241 

 
530 480

      
Avskrivningar på goodwill -24 -19 -42 -39 -77 -74
Jämförelsestörande poster   - - - - - -
Realisationsresultat  -5 - -5 - -5 -
Rörelseresultat 142 107 244 202 448 406
      
Finansiella intäkter och kostnader -21 -20 -37 -45 -75 -83
Resultat före skatt 121 87 207 157 373 323
      
Skatt -36 -26 -62 -48 -103 -89
Minoritetsandelar -2 -2 -5 -5 -13 -13
Periodens resultat 83 59 140 104 257 221
      
Resultat per aktie efter skatt (SEK) 4,49 3,19 7,57 5,62 13,90 11,95
Resultat per aktie exkl. avskrivning på 
goodwill (SEK) 

 
5,79 

 
4,22 

 
9,84 

 
7,73 

 
18,06 15,95

Eget kapital per aktie (SEK) *) 118,44 118,33 118,44 118,33 118,44 122,88
UB antal aktier i tusental  18 491 18 491 18 491 18 491 18 491 18 491
Avskrivningar ingår med -88 -77 -162 -155 -312 -305

 
*)     Någon beräkning av utspädningseffekten av teckningsoptionerna har inte gjorts i nyckeltalen då effekten  är marginell  

 
 
Översättningstabell till de olika resultatnivåerna i rapporten 
 2004 2003 Utfall senaste 2003
(MSEK) 1/1 - 30/6 1/1 - 30/6 12 månader          Helår
Rörelseresultat före avskrivningar på 
goodwill (EBITA) 291 241

 
530 480

  
Avskrivningar på goodwill -42 -39 -77 -74
  
Resultat före finansnetto, skatt, 
realisationsresultat och jämförelsestörande 
poster (EBIT 1) 

249 202
 

453 406

  
Jämförelsestörande poster   - - - -
Realisationsresultat  -5 - -5 -
Resultat före finansnetto och skatt (EBIT 2) 244 202 448 406



 

 10

Koncernens balansräkning i sammandrag   
 (MSEK) 2004-06-30 2003-06-30 2003-12-31
Immateriella anläggningstillgångar 1 948 1 159 1 072
Materiella anläggningstillgångar 1 595 1 495 1 409
Finansiella anläggningstillgångar 278 254 385
Summa anläggningstillgångar 3 821 2 908 2 866
  
Varulager 1 524 1 470 1 390
  
Kundfordringar 1 613 1 386 1 269
Övriga fordringar 136 107 76
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 148 108 106
Summa kortfristiga fordringar 1 897 1 601 1 451
  
Kassa och bank 294 121 219
Summa omsättningstillgångar 3 715 3 192 3 060
Summa tillgångar 7 536 6 100 5 926
  
Eget kapital 2 190 2 188 2 272
  
Minoritetsintressen 36 44 47
  
Avsättningar för pensioner *) 203 215 204
Avsättning för skatter 115 71 92
Övriga avsättningar  193 90 124
Summa avsättningar 511 376 420
  
Räntebärande skulder 2 849 1 952 1 731
Övriga skulder 4 3 4
Summa långfristiga skulder 2 853 1 955 1 735
  
Räntebärande skulder 84 134 113
Leverantörsskulder 944 629 612
Övriga skulder 381 250 283
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 537 524 444
Summa kortfristiga skulder 1 946 1 537 1 452
Summa eget kapital och skulder 7 536 6 100 5 926
  
*) Varav räntebärande pensionsavsättningar  135 148 137
 
Förändringar i koncernens eget kapital 
 (MSEK) 2004 

1 jan–30 juni 
2003  

1 jan-30 juni  Helår 2003
Ingående eget kapital 2 272 2 194 2 194
Utdelning -208 -85 -85
Premier för teckningsoptioner 5 - -
Omräkningsdifferens 4 -25 -55
Ändrade redovisningsprinciper RR29 -23 - -
Ändrade redovisningsprinciper i intressebolaget VBG - - ´-3
Periodens resultat 140 104 221
Utgående eget kapital 2 190 2 188 2 272
Vid ingången av år 2004, och utgången av perioden, uppgick antalet aktier till 18 491 477 varav 1 050 000 A-aktier och 17 441 477 B-aktier. 
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Kassaflödesanalys, koncernen  
 (MSEK) 2004 

1 jan – 30 juni  
2003 

1 jan – 30 juni  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapitalet 

 
333 281

Förändringar av rörelsekapitalet -18 -167
Kassaflöde från den löpande verksamheten 315 114
  
Nettoinvesteringar i ordinarie verksamhet -137 -102
Operativt kassaflöde 178 12
  
Kassaflöde från övriga investeringsverksamheten -617 -7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 602 56
Utdelning -85 -85
Förändring likvida medel 78 -24
Valutaeffekt i likvida medel -3 MSEK 
 

Nyckeltal, koncernen 
 2004 

1 jan–30 juni 
2003  

1 jan-30 juni  Helår 2003
Rörelsemarginal (%) 6,4 5,5 5,7
Vinstmarginal (%) 5,3 4,3 4,5
Avkastning på eget kapital exkl. avskr. på goodwill (%) 16,1 12,9 13,2
Avkastning på eget kapital (%) 12,4 9,4 9,9
Avkastning på sysselsatt kapital exkl. avskr. på goodwill (%) 13,1 11,1 11,3
Avkastning på sysselsatt kapital (%) 11,3 9,3 9,7
Soliditet (%) 29,5 36,6 39,1
Nettoskuldsättningsgrad (ggr) 1,27 0,97 0,78
Räntetäckningsgrad (ggr) 4,8 4,0 4,2
Genomsnittligt antal aktier i tusental 18 491 18 491 18 491
Resultat per aktie efter skatt (SEK) 7,57 5,62 11,95
Resultat per aktie efter skatt exkl. avskr. på goodwill (SEK)  9,84 7,73 15,95
Kassaflöde per aktie (SEK)  17,03 6,17 23,79
Kassaflöde per aktie före förändring av rörelsekapital (SEK) 18,01 15,20 28,88
Börskurs (SEK) 253 176 196
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EBITA, Utveckling per kvartal för respektive affärsområde 
2004 2003 

(MSEK) Kv. 1 Kv. 2 Kv. 1 Kv. 2 Kv. 3 Kv. 4 2003 
Automation 20 32 22 28 26 26 102 
Engineering 20 26 20 16 6 10 52 
Metrology 48 69 47 60 32 98 237 
Polymers 32 61 27 26 24 22 99 
Intressebolag 7 0 5 2 5 2 14 
Moderbolag / 
koncernjustering 

-7 -17 -6 -6 -6 -6 -24 

EBITA 120 171 115 126 87 152 480 

 
Nettoomsättning per marknad 
 (MSEK) 1 jan – 30 juni 2004 1 jan – 30 juni 2003 Helår 2003 
 MSEK % MSEK % MSEK %
Sverige 1 170 30 1 178 32 2 145 30
Övriga Europa 1 883 48 1 798 49 3 537 50
Nordamerika 490 13 391 11 823 12
Asien 290 8 230 6 522 7
Övrigt 53 1 75 2 76 1
Summa koncernen 3 886 100 3 672 100 7 103 100

Tabellen avser koncernens försäljning till kunder inom respektive marknadsområde 
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Definitioner 
Avkastning på eget kapital: Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Avkastning på eget kapital exkl. 
avskrivningar på goodwill: 

Resultatet efter skatt exkl. avskrivningar på goodwill och liknande 
anläggningstillgångar i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Avkastning på sysselsatt kapital: Resultat före skatt plus finansiella kostnader i procent av genomsnittligt 
sysselsatt kapital. 

Avkastning på sysselsatt kapital exkl. 
avskrivningar på goodwill: 

Resultat före skatt plus finansiella kostnader och avskrivningar på 
goodwill och liknande anläggningstillgångar i procent av genomsnittligt 
sysselsatt kapital. 

Börskurs: Betalkurs på OM Stockholmsbörsen den sista börsdagen i respektive 
period. 

Eget kapital per aktie: Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut. 

Investeringar: Inköp minus försäljningar av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar exkl. vad som ingår i förvärv och avyttringar av 
dotterföretag. 

Kapitalomsättningshastighet: Nettoomsättningen dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital. 

Kassaflöde per aktie: Kassaflöde från den löpande verksamheten efter förändring av 
rörelsekapital dividerat med genomsnittligt antal aktier. 

Kassaflöde per aktie före förändring 
av rörelsekapital: 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapitalet dividerat med genomsnittligt antal aktier. 

Nettoskuldsättningsgrad: Räntebärande skulder minus likvida medel dividerat med eget kapital. 

Operativt kassaflöde: Kassaflöde efter förändringar av rörelsekapital och nettoinvesteringar i 
ordinarie verksamhet. 

Resultat per aktie: Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier. 

Resultat per aktie exkl. avskrivningar 
på goodwill: 

Resultat efter skatt exkl. avskrivningar på goodwill och liknande 
anläggningstillgångar dividerat med genomsnittligt antal aktier. 

Rörelseresultat, (EBITA): Rörelseresultatet exkl. realisationsresultat, jämförelsestörande poster och 
avskrivningar på goodwill och liknande anläggningstillgångar. 

Rörelsemarginal: Rörelseresultat, exkl. realisationsresultat och jämförelsestörande poster, i 
procent av periodens nettoomsättning. 

Räntetäckningsgrad: Resultat före skatt plus räntekostnader dividerat med räntekostnader. 

Soliditet: Eget kapital inklusive minoritetsintresse i procent av balansomslutningen.

Sysselsatt kapital: Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder. 

Vinstmarginal: Resultat före skatt i procent av periodens nettoomsättning. 

 


